
Republika e Kosovds
Republika Kosova -- Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicds Jugore
OpStina JuLna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryetari i K unes
Nr. rlf-L(( -VJ
Mitrovic6

Bazuar ne nenet 13 dhe 58 te Ligiit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenet 14

dhe 77 te Statutit te Komunes Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt.24.09.2020, Rregulloren
MF - Nr. 0412017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik te OJQ-
ve, dhe pas shqyrtimit te Kdrkesds Nr. 01-453/01-0056375124, dt. 21.08.2024, per
Lejimin ,: Shpalljes Publike p€r Financim Fublik td OJQ-ve ne kuaddr td Drejtorise per
Kulture, Rini dhe Sport, per Mb€shtetje Financiare per Projektet ne Sektorin e Sportit p6r
Yrttn202L4, Kryetari i Komunds sjell ket€:

VENDIM
(Pdr Stnpalljen e Thirrjes Publike p€r Mbdshtetje Financiare Publike per
Projekte/Programe t€ OJQ-ve n€ Sektorin e Sportit p6r Vitin 2024)

1. Miratohet Kdrkesa Nr. 0l-453101-0056375124, dt. 21.08.2024, per lejimin e

Shpalljes Publike pdr Financim Publik te OJQ-ve ne kuader te Drejtorise per Kulture,
Rini dhe Sport, per Mb6shtetje Financiare pdr Projekte ne Sektorin e Sportit per Vitin
2024, Klube Kolektive, Klube Individuale dhe per Shoqatat sportive, n€ baze te
Thinjes Publike.

2. Per implementimin e Thirrjes Publike do te zbatohen dispozitat e Rregullores MF -
Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Frocedurat e Financimit Publik te OJQ-ve.

3. Mbdshtetja Financiare Publike pdr Projektet/Programet e OJQ-ve do td ofrohet nga
Buxheti i Komunes se Mitrovicds Jugore, kodi Subvencione dhe Transfere, n0 kuaddr
td Drejtorise per Kultur6, Rini dhe Sport.

4. Mjetet financiare t0 cekura ne nenin 3 (tre) te ketij Vendimi do t€ shpemdahen nd

baze te Thirrjes Publike per financimin e Projekteve te OJQ-ve, sipas
dokumentacionit pdr zbatimin e thirrjes, e cila eshtd pjesd perberese e kdtij Vendirni.

5. Dokumentacioni pdr zbatimin e Thirrjes Publike sipas ketij Vendimi, pdrfshine;
5.1. Teksti i Thirrjes Publike;
5.2. Udh€zimet per Aplikantdt;
5.3. Formulardt e Aplikimit;
5.4. Forma pdr Vler€simin e Cilesise se Projekteve;
5.5. Format per Raportimin e Zbatimit te Projektit.

6. Formularet e aplikimit t€ cekur ne nenin 5 (pese) te ketij Vendimi jan6;
6.1. Forma e Pdrshkrimit tb Programit apo Projektit;
6.2. Forma e Buxhetit td Programit apo Projektit;
6.3. Forma e Deklarimit te Mungeses se Fondeve te Dyfishta;
6.4. Deklarata e Partneritetit (nese 6sht6 e aplikueshme);
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6'5' Forma e Dekrarates se programeve apo projekteve te oJQ_ve te FinarBurimet Publike; - "b^wr'vvw 4PU rroJeKteve to OJQ-ve te Financuara nga6'6' Deklarutu 
-ye'-Aktivitetet e Kontraktorit e permendur nd pershkrimin e projektit

:;;iffi firli"i'iilfr:ef'o*u''n "'". 
p;;;ii" or'. piesemanjen e tyre n6

7' 

Fr1fr):1fi1,ff:;l3lt''" 
dhe raporrimin e projekteve te rereruara n6 nenin 5 (pesd) t67'r' Forma e Konrrates per Financimin.efrogramit apo projektit;7'2' Formuraripe pog"tit:."'" ii"n"i1yr"r*fir;;;'n-ro;ektin 

apo programin;7'3' Formulari pe pe.E"ir:"" 
" 

nui"ni, Financiar't-e r.og.a_rt apo projektit.
8' 

;t'#'1,tT":f #T"?"J;il:ffiilr::' zbatimin e rhirrjes do 16 pubrikohen nd

9' Ne p.qruthje me Rregulroren Ml_^ Nr. 0412017 mbi Krireret, Standardet dheProcedurar e Financimii p"rrii. 
" 

blq r;, oi" ,arrn""esit p€r aplikantdt, Kryetari iKomunes do te..formoje ri"-iri"rir v#il;"pei nup:"n dhe regjistrimin e
apliakci'neve' si dhe pe. "*ii*il; " 

kushreve repei*r.ruara me thinje pubrike.
l0' Komisioni i rartc:\* q:. te beje vrer€simin e permbajtjes se aprikacioneve te#i;T?::i:.ifi1i*u 

qe tune f'e"',nurrr'u. '. ,u[J.r'r.urhtet rormare p€r te qen€

11' Komisioni vleresu:r,b=:: per punen e rij do t6 kete Rre-gulroren MF _ Nr. 04/2017
iliiffi"-fiH1il,X":t-"J.1lii;ff ""HI"'ui'#'J'iriln,eorq-u"or,"naunu.rin

tr.o?i,l?l!?,:T5:fT?lt,*ilf*.dsht6 
e obriguar td njoftoje perntuesit pdr koh6n

Ti do16zohet:
lx I Kryetaril te Komunes
lxl ZyrEs Ligjore
lxl Zyfts pdr Informim
lxl Drejtorisd p€r Kulturd, Rini dhe Sporllxl Arkivit
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